
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), ve znění pozdějších 

předpisů 

Veřejná zakázka na stavební práce:  

„III/28038 Sekeřice - Hlušičky“ 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

     Zadavatel Královéhradecký kraj 

     Sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

     Zastoupený Petrem Koletou, hejtmanem 

     IČO 708 89 546 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení Díla „III/28038 Sekeřice - Hlušičky 

Jedná se o opravu komunikace III/28038 v rámci souvislé údržby. Začátek úseku (ZÚ) staničení v projektové 

dokumentaci km 0,000. Začátek úseku je v křižovatce napojující se na silnici II/280 v obci Žlunice. Dále je 

trasa vedena extravilánovým úsekem až k obci Sekeřice, kterou prochází. Následuje extravilánový úsek až  

k obci Hlušice. Konec úseku (KÚ) je ve staničení km 4,986 v místní části Hlušičky. Stavba je rozdělena na 

dvě etapy výstavby. Rozhraní etap je v km 2,200 před obcí Sekeřice. Nejdříve bude realizováno staničení km 

2,200 - km 4,986. Druhou etapou výstavby je km 0,000 – 2,200. Stavba se nachází v okrese Jičín,  

v katastrálních územích Žlunice, Sekeřice, a Hlušice. Oprava je navržena v souladu s diagnostikou vozovky  

a návrhem technologie opravy. Stavba respektuje charakter stávajícího terénu, nemění účel původní stavby, 

zlepšuje stávající stav. 

Rekonstrukce silnice III/28038 je členěna na následující stavební objekty: 

SO 001 – Vedlejší a ostatní náklady – I. etapa 

SO 002 – Vedlejší a ostatní náklady – II. etapa 

SO 101 – Komunikace 

SO 181 – DIO – Dopravně inženýrská opatření 

Cílem stavby je obnova stávajícího nevyhovujícího povrchu komunikace, který je rozpraskán a deformován 

výtluky a trhlinami. Návrh opravy komunikace vychází z výsledků diagnostiky vozovky. V intravilánu obcí 

Žlunice, Sekeřice a Hlušice se provede seříznutí zvýšených nezpevněných krajnic, očištění okrajů vozovky, 

tak aby byl odhalen okraj asfaltového krytu vozovky. Dojde k rozpojení stávajících konstrukčních vrstev 

recyklační frézou do hloubky cca 300 mm pod uvažovanou novou výškovou polohu nivelety. Současně bude 

z takto rozfrézované konstrukční vrstvy odstraněna vrstva cca 100 mm a její použití bude zohledněno při 

opětovném využití jako recyklované směsi.  Dojde k provedení stmelené podkladní vrstvy recyklace za studena 

na místě v tl. 200 mm, předpokládá se využití kombinace hydraulického pojiva a asfaltové emulze či pěny. 

Následně bude realizována pokládka podkladní vrstvy ACP 16 + 50/70 v tloušťce 60 mm, spojovací postřik a 

pokládka obrusné vrstvy ACO 11 50/70 v tl. 40 mm. Navrženým způsobem opravy nedojde k navýšení 

povrchu nivelety. 

V extravilánu bude provedeno seříznutí zvýšených nezpevněných krajnic, očištění okrajů vozovky, tak aby 

byl odhalen okraj asfaltového krytu vozovky. Dojde k obnově odvodnění vozovky – drenáže, příkopy.  Za 

účelem homogenizace podkladní vrstvy vozovky se provede recyklace za studena na místě. Recyklace bude 

provedena v celé šířce profilu komunikace, včetně dosypaných okrajů a lokálních propadlých míst z 

odstraněného materiálu z úseků intravilánu, v navržené tloušťce 200 mm.  Následně bude realizována pokládka 

podkladní vrstvy ACP 16 + v tl. 50 mm, spojovací postřik a pokládka obrusné vrstvy ACO 11 50/70 v tl. 40 

mm.  Navrženým způsobem opravy dojde k navýšení povrchu nivelety do 100 mm.  



Dále je v rámci projektu řešeno odvodnění komunikace - reprofilace stávajících příkopů, čištění a obnova 

příčných propustků, včetně opravy zatrubnění hospodářských sjezdů, sanace krajů vozovky, obnova 

vodorovného a svislého dopravního značení, doplnění ocelového silničního svodidla. 

Stavba bude provedena podle předané projektové dokumentace stavby, ve stupni zjednodušené PDPS, 

zpracované projekční kanceláří VDI Projekt s.r.o., K Botiči 1453/6, Praha 10, IČO: 288 60 080, zodpovědný 

projektant: Ing. Miroslav Kučera, datum zpracování 03/2024. Rozsah prací je současně vymezen výkazem 

výměr.  

Cena sjednaná ve smlouvě: 40.400.000,00 Kč bez DPH 

Doba pro dokončení Stavby (=prací): 20 týdnů 

b) použitý druh zadávacího řízení 

    Otevřené řízení dle § 56 zákona 

 

c) označení účastníků zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkových cen 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele 

Výše nabídkové ceny  

za předmět veřejné 

zakázky (bez DPH) 

1 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Sídlo: Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3,  

370 04 České Budějovice 

IČO: 480 35 599 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

43.297.939,56 Kč 

2 

STRABAG Silnice a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

IČO: 453 59 041 

Právní forma: akciová společnost 

45.341.928,52 Kč 

3 

EUROVIA CZ a.s. 

Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 452 74 924 

Právní forma: akciová společnost 

48.006.308,52 Kč 

4 

Skanska a.s. 

Sídlo: Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8 

IČO: 262 71 303 

Právní forma: akciová společnost 

47.915.287,98 Kč 

5 

COLAS CZ, a.s.  

Sídlo: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9  

IČO: 261 77 005 

Právní forma: akciová společnost 

40.400.000,00 Kč 

6 

PORR a.s.  

Sídlo: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 

IČO: 430 05 560 

Právní forma: akciová společnost 

44.836.460,52 Kč 

7 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 

Sídlo: K Vápence 2677, Zelené Předměstí,  

530 02 Pardubice 

IČO: 252 53 361 

Právní forma: akciová společnost 

49.800.000,00 Kč 

8 

M - SILNICE a.s.  

Sídlo: Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 

IČO: 421 96 868 

Právní forma: akciová společnost 

42.788.788,80 Kč 

 



d)   označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Netýká se  

 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

 

COLAS CZ, a.s. 

Sídlo:   Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9   

Právní forma:  akciová společnost    

IČO:   261 77 005   

 

Toto rozhodnutí odpovídá hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komisí. Dodavatel, jehož nabídka 

byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, splnil podmínky 

účasti v zadávacím řízení a nabídl nejnižší nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky v Kč bez DPH. 

 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

 

GEOPLÁN CZ spol. s r.o.  

Sídlo: Družstevní 341, 507 52 Ostroměř  

IČO: 252 85 114 

 

Jaroslav Michek 

Sídlo: Polizy 4, 503 26 Osice 

IČO: 684 61 135 

 

SAT s.r.o. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5  

IČO: 494 51 251 

 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 

Netýká se  

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Netýká se  

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Netýká se  

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud k 

tomu došlo 

 Netýká se 

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 

prostředků, byli-li jiné prostředky použity 

 Netýká se 

 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn 

V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, které 

je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení stavebních 

prací, jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 



n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 zákona, 

pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Netýká se  

 

 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

            na základě pověření 

 


		2025-01-09T08:38:24+0100
	Ing.  Jiří Brandejs




